
www.sharghdaily.com یکشنبه۵
۳۱  تیر  ۱۴۰۳

سال بیست ویکم      شماره  ۴۸۸۳  جهانجهان
خبر

افزایش  کشته های 
اعتراضات

 در بنگلادش
به دنبــال تداوم اعتراضات سراســری 
در بنگلادش بــه رهبری دانشــجویان در 
اعتراض به بی کاری و نحوه ســهمیه بندی 
مشــاغل دولتی، تاکنون دست کم ۱۰۵ نفر 
کشته شده اند. ارتش بنگلادش روز گذشته 
بــرای کنتــرل اعتراضات دانشــجویی در 
حال گشــت زنی در خیابان های خالی داکا، 
پایتخت این کشور است و مقررات منع تردد 

اعمال شده است.
از روز پنجشــنبه خدمــات اینترنــت و 
پیامک قطع شــده اســت و این امر ارتباط 
بنــگلادش را بــا جهــان قطع کــرده زیرا 
پلیس به ســرکوب اعتراضاتــی پرداخته 
که با وجــود ممنوعیت تجمعات عمومی 
همچنــان ادامــه دارد. تماس های تلفنی 
بین المللی در بنگلادش برقرار نمی شود و 
وب سایت های رسانه ها به روزرسانی نشده 
و حساب های اجتماعی رسانه ها غیرفعال 
باقی مانده اند. پلیس بنگلادش با شــلیک 
گاز اشــک آور و پرتاب نارنجک های صوتی 
تلاش کــرده معترضــان را پراکنــده کند. 
معترضان با نیروهای امنیتی درگیر شــده، 
آجر پرتــاب کرده و وســایل نقلیه را آتش 
زده اند. طبــق گزارش رویترز، این تظاهرات 
بزرگ ترین اعتراضات از زمان انتخاب مجدد 
نخست وزیر شیخ حســینه برای چهارمین 

دوره متوالی بوده است.
ایــن اعتراضات به دلیل افزایش درصد 
بــی کاری جوانــان که تقریبــا یک پنجم از 
جمعیت ۱۷۰ میلیونی این کشــور آسیای 
جنوبی را تشــکیل می دهند، تشــدید شده 
اســت. با افزایش تعداد کشته شــدگان و 
ناتوان ماندن پلیــس در کنترل اعتراضات، 
دولت مقررات منع تردد سراســری اعمال 
کــرده و ارتــش را در خیابان  هــا مســتقر 
کــرده اســت. اعتراضــات سراســری در 
بنگلادش به دلیل خشم دانشجویان علیه 
ســهمیه بندی جنجالــی مشــاغل دولتی 
آغاز شــد. آنها ازجمله به اختصاص سهم 
۳۰درصــدی بــه خانواده هایی کــه برای 
استقلال از پاکســتان جنگیده اند، معترض 

هستند.
دولت حسینه در ســال ۲۰۱۸ سیستم 
ســهمیه بندی را لغو کرده بود، اما دادگاه 
ماه گذشــته آن را بازگرداند. دولت به این 
بازگشــت اعتراض کرده و دیوان عالی آن 
را برای یک ماه معلق کرد تا جلســه ای در 

هفتم ماه آگوست برگزار شود.

در حالی که تقاضاها در حزب دموکرات برای کناره گیری 
جو بایــدن، رئیس  جمهور آمریــکا، از کارزارهــای انتخاباتی 
شــدت یافته، او می گوید آماده اســت تا هفته آینده به مسیر 

مبارزات انتخاباتی بازگردد.
بایدن که به دلیل ابتلا به کووید ۱۹ در خانه ساحلی خود 
در ایالت دلاور به ســر می برد، با وجود فشــارهای روزافزون 
از ســوی هم حزبی هایش همچنان اصــرار دارد که می تواند 

دونالد ترامپ را شکست دهد.
او با بیــان اینکه ســخنرانی ترامپ در پذیــرش نامزدی 
انتخابــات در کنوانســیون ملی جمهوری خواهــان «دیدگاه 
تاریکی برای آینده» را به نمایش گذاشته است، گفت متعاقب 
ابتلا به کووید ۱۹ که باعث لغو تمام رویدادهای قبلی او شد، 

کارزار انتخاباتی خود را هفته آینده از سر می گیرد.
رئیس جمهــور آمریــکا در بیانیــه ای که از طریق ســتاد 
انتخاباتی او منتشر شد، گفت: «مشتاقانه منتظر هستم که در 
روزهای آینده به رقابت های انتخاباتی بازگردم تا به افشــای 
تهدید دونالد ترامپ در پروژه ۲۰۲۵ ادامه دهم و در عین حال 
ســوابق خودم و دورنمایی را که در قبال آمریکا دارم با شما 
در میــان بگــذارم؛ دورنمایی که در آن دموکراســی خود را 
نجــات خواهیم داد، از حقــوق و آزادی های خود محافظت 
کرده و برای همه فرصت سازی خواهیم کرد. خطرات بسیار 

و انتخاب روشن است. با هم پیروز خواهیم شد».
اندرو بیتس، معاون ارشــد سخنگوی کاخ سفید، این خبر 
را در پســتی در شــبکه اجتماعی ایکس تأیید کرد. متعاقب 
عملکرد بایــدن در مناظره با دونالد ترامــپ، رئیس جمهور 
ســابق آمریکا، در ۲۷ ژوئن، ده ها نماینده دموکرات خواستار 

کناره گیری رئیس جمهور آمریکا از نامزدی حزب شدند.
حکیم جفریز، رهبر اقلیت مجلس نمایندگان، روز گذشته 
در بروکلین به خبرنگاران گفت که موضع او در قبال نماینده 
حزب دموکــرات تغییری نکــرده و او همچنــان از نامزدی 
بایــدن حمایت می کند. جفریز گفــت: «او یکی از موفق ترین 

رؤسای جمهور تاریخ آمریکاست».
جان تستر، سناتور دموکرات مونتانا که در رقابتی نفس گیر 
در این ایالت به پیروزی رســید، یکی از آخرین کســانی است 
که از بایدن خواســته از نامزدی حــزب دموکرات کناره گیری 
کند. تســتر از تعهد بایدن به خدمت رسانی به مردم و کشور 
قدردانی کرد اما معتقد اســت که بایدن نباید برای دور دوم 

نامزد شود.
او با آدام شــیف، نماینــده دموکرات کالیفرنیــا که برای 
رسیدن به کرسی خالی سنای کالیفرنیا تلاش می کند، هم نظر 
اســت. شیف از بایدن خواســت جای خود را به کسی بدهد 
که بتواند میراث رهبــری او را با غلبه بر ترامپ در انتخابات 
آتی حفظ کند. تســتر دومین ســناتور آمریکا پس از ســناتور 
پیتر ولش (ســناتور دموکرات ورمانت) اســت که با نامزدی 
دوبــاره بایدن مخالفت کرده اســت. ولــش در مقاله ای در 
واشنگتن پست نوشت: «برای کشورم از بایدن می خواهم که 

از دور رقابت کناره گیری کند».

بسیاری از نمایندگانی که علنا اعلام کردند بایدن نباید در دور 
دوم نامزد شود، امسال با یک انتخابات نفس گیر در ایالت ها یا 
مناطق چرخشی روبه رو هستند. متعاقب مثبت شدن آزمایش 
کوویــد ۱۹ بایدن، او در ۱۷ جولای از لغو رویدادهای انتخاباتی 

خود در لاس وگاس در ایالت نوادا خبر داد.
دکتر کوین اوکانر، پزشــک کاخ ســفید، در نامه ای درباره 
وضعیــت رئیس جمهــور آمریــکا توضیــح داد. او گفــت: 
«رئیس جمهــور پــس از دریافت دوز چهارم پکســلووید، با 
ســرفه خشــک و خفیف و گرفتگی صدا دســت و پنجه نرم 
می کند اما علائم او به طور کلی بهبود یافته اند. فشــار خون، 
آزمایش خون و دیگر آزمایشــات او طبیعی هســتند و آقای 

رئیس جمهور به انجام وظایف خود ادامه می دهد».
برخی از رســانه ها، به نقل از منابع ناشــناس نزدیک به 
بایــدن، گزارش دادنــد که رئیس جمهور در آســتانه پذیرش 
درخواست نخبگان دموکرات مبنی بر کناره گیری از انتخابات 
به نفع یک نامزد دیگر است. بااین حال کارزار انتخاباتی بایدن 
این شــایعات را تکذیــب کرد. برای نمونه، تــی. جی. داکلو، 
مشــاور ارشــد ارتباطات بایدن، در پســتی در ۱۸ جولای در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «این گزارش ها گمانه زنی های 

بی اساسِ منابع ناشناس هستند».
ســناتور کریس کونز (ســناتور دموکــرات دلاور)، متحد 
دیرینه و رئیس مشترک کارزار انتخاباتی بایدن در سال ۲۰۲۴، 
گفت که بــه حمایت از رئیس جمهور دموکرات فعلی ادامه 
خواهد داد. کونز نوشت: «من کاملا از رئیس جمهور حمایت 
می کنم. من صددرصد پشــت او هستم، چون می دانم که او 
می توانــد ترامــپ را مثل دفعه قبل از ســر راه بردارد». جن 
اومالی دیلون، رئیس ســتاد انتخاباتی بایدن، در مصاحبه با 

ام اس ان بی سی به گزارش رسانه ها واکنش نشان داد.
خانــم دیلــون گفت: «بایــدن بیش از همیشــه خواهان 
شکست دونالد ترامپ است و ما به این کارزار 
ایمان داریم. ما برای انتخابات آتی آماده ایم 

و مسیر پیش روی خود را می شناسیم».
بایــدن در ۱۶ جــولای بــا اد گــوردون از 
بت نیوز مصاحبــه کــرد. او در این مصاحبه 
گفت که در دولت دوم خود کارهای بیشتری 
انجــام خواهد داد. «تنها چیزی که ســن به 
ارمغان مــی آورد، اندکی خرد اســت و فکر 
می کنم نشــان داده ام کــه می دانم چگونه 

امور کشــور را پیش ببــرم. اما کارهای بیشــتری برای انجام 
وجود دارد و تمایلی به کناره گیری از رقابت ندارم». بایدن در 
مصاحبه ای رادیویی با یونیویزیون که یک روز بعد پخش شد، 
از رســانه ها و به ویژه خبرنگاران سیاسی ابراز ناامیدی کرد. 
رئیس جمهور آمریکا گفت کارزار او سعی دارد به حرف ها و 
کارهای توهین آمیز و گمانه زنی هایی که درخصوص نامزدی 

او وجود دارد، پاسخ بدهد.
در عین حال، گزارش شــده که نماینــدگان کمیته قوانین 
کنوانسیون ملی دموکرات در جلسه ای آنلاین درباره جزئیات 
رأی گیری مجازی گفت و گو کردند. این کمیته قصد دارد پیش 
از آغاز کنوانســیون، یک رأی گیری مجــازی برای نامزدی جو 
بایدن برگــزار کند. کمیته ملی دموکرات اعلام کرده که زمان 

برگزاری این رأی گیری زودتر از ماه آگوست نخواهد بود.
اظهــارات تــازه جو بایدن در حالی اســت کــه برخی از 
برجسته ترین اعضای حزب دموکرات از بابت نامزدی او ابراز 
نگرانــی کرده و گفته اند که پیروزی بر ترامپ را با او دشــوار 
می بینند. باراک اوباما رئیس جمهور ســابق و نانسی پلوسی 
رئیس پیشــین مجلس نماینــدگان آمریــکا از بلندپایه ترین 
اعضای حزب دموکرات هســتند که گفته می شود جو بایدن 

را ترغیب به کناره گیری کرده اند.
طبق گزارش ها خانم پلوسی به طور خصوصی به بایدن 
گفته است که اگر او کنار نرود، ممکن است این حزب توانایی 
کســب اکثریــت در مجلس نماینــدگان را از دســت بدهد. 
شــرود براون، ســناتور دموکرات اوهایو، به جمــع کثیری از 
سیاست مداران این حزب پیوست که از جو بایدن می خواهند 

کناره گیری کند.
در همین حال مقامات حزب دموکرات در کنگره ســخت 
در تلاش هســتند تــا در صــورت کناره گیــری احتمالی جو 
بایدن، بر ســر جانشین او به توافق برســند. عده ای از آنان از 
همین حالا بحث ها برای قرارگرفتن در پشــت کامالا هریس 
معاون رئیس جمهور را آغاز کرده اند. این در شــرایطی است 
که برخی دیگر رونــدی فراگیرتر را برای انتخاب نامزد جدید 
ریاســت جمهوری ترجیــح می دهنــد. بر اســاس نتایج یک 
نظرسنجی در میان دموکرات ها در آمریکا، نزدیک به دوسوم 
گفته اند که جو بایدن باید کناره گیری کرده و به حزبش اجازه 
دهــد نامزد دیگری را معرفی کند. این آمار ادعاهای بایدن را 
به چالش می کشــد که پس از مناظره با دونالد ترامپ گفته 

بود «عموم دموکرات ها» هنوز با او هستند.

رئیس جمهور آمریکا  از  بازگشت به 
کارزار  انتخاباتی در  روزهای آینده  خبر  داد

مقاومت «جو»
اروپا نگران تشکیلات خودگردان

در پی نگرانی های اتحادیه اروپا از ســقوط احتمالی تشکیلات خودگردان 
فلســطین، کمیســیون اروپا اعلام کــرد در دو ماه آینده یــک کمک مالی 

اضطراری به مبلغ ۴۰۰ میلیون یورو به این تشکیلات ارائه خواهد کرد.
در بیانیه کمیســیون اتحادیه اروپا آمده اســت  این پــول در قالب کمک های 
بلاعوض و وام، در ســه پرداخت بین جولای و ســپتامبر (مشروط به پیشرفت در 
برنامه اصلاحات تشکیلات خودگردان فلسطین) پرداخت خواهد شد. این اتحادیه 
پیش از این طرحی را با تشــکیلات خودگردان فلسطین با هدف اصلاح وضعیت 
بودجه و مالی آن امضا کرده بود. اورزولا فن در لاین، رئیس کمیسیون اروپا، اعلام 
کرد این کار با هدف «ثبات اقتصادی و سیاســی در کرانه باختری» انجام می شود. 
تشکیلات خودگردان فلسطین سال هاســت   وضعیت مالی به هم ریخته ای دارد؛ 
زیرا کشورهای کمک کننده بودجه ای را که زمانی تقریبا یک سوم از بودجه سالانه 
شش میلیارد دلاری آن را پوشــش می داد، کاهش داده اند و خواستار اصلاحات 
برای مقابله با فساد و اتلاف منابع شده اند. مقامات فلسطینی همچنین می گویند 
از زمان حمله حماس در هفتم اکتبر به جنوب اســرائیل، وضعیت به شدت بدتر 
شــده است؛ زیرا اســرائیل نیز انتقال بخشــی از درآمدهای مالیاتی را که از طرف 
تشکیلات خودگردان جمع آوری می کرد و منبع اصلی تأمین مالی این منطقه بود، 
متوقف کرده اســت. خبر اعطای این کمک مالی ۴۳۵ میلیون دلاری، با استقبال 
مقامات تشکیلات خودگران فلسطین همراه شد و آن را «گامی مهم برای کاهش 
بحــران مالی و اقتصادی خفقان آوری» خواندند کــه مردم این منطقه از آن رنج 
می برند و با جنگ اســرائیل و حماس بدتر شده است. گزارش ها از مناطق تحت 
اداره تشــکیلات خودگردان فلسطین حاکی از آن است که وضعیت زیرساخت ها 
بدتر شده، کارمندان دولت تنها بخشی از حقوق خود را دریافت می کنند و خدمات 
بهداشتی نیز در حال فروپاشی اســت. اینها نشانه های بحران عمیق مالی است 
که دولت محمود عباس را فلج و ســؤالاتی را درباره آینده آن حتی پس از پایان 
جنگ غزه مطرح کرده است. یک دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا در این باره اعلام کرد: 
«وضعیت مالی تشــکیلات خودگردان بسیار وخیم است و اگر سقوط کند به نفع 
هیچ کس نیست. واضح است که آنها به پول بیشتری نیاز دارند ». پارلمان اسرائیل 
(کنســت) اخیرا قطع نامــه ای را با اکثریت آرا تصویب کرد که ایجاد «یک کشــور 
واحد فلســطینی» را رد می کرد؛ حتی اگر تشکیل چنین کشوری بخشی از توافق 
مذاکره شده با اسرائیل باشد. در این قطع نامه آمده است که تشکیل کشور فلسطین 
برای اســرائیل یک «خطر وجودی» محسوب می شود. این اقدام کنست، واکنش 
جوزپ بورل، مسئول دستگاه دیپلماسی اتحادیه اروپا را در پی داشت که بیانیه ای 
صادر و از قطع نامه کنســت در رد تشکیل کشور فلســطین ابراز تأسف کرد. البته 
بیانیه بورل نیز پس از آن تنظیم و منتشــر شد که اعضای اتحادیه اروپا نتوانستند 
قطع نامــه ای را «به اتفاق آرا » بــرای محکومیت این تصمیم پارلمان اســرائیل 
تصویــب کنند؛ زیرا مجارســتان برخلاف ۲۶ عضو دیگر ایــن اتحادیه، از حق وتو 
استفاده کرد و مانع از تصویب چنین قطع نامه ای شد. در بیانیه مستقل بورل آمده 
است که تشکیل کشور فلسطین، یک گام حیاتی برای به نتیجه رسیدن تلاش های 
بین المللی در راه حل این مناقشــه طولانی مدت اســت. قرار است وزرای خارجه 
اتحادیه اروپا روز دوشــنبه در بروکســل گردهم آیند تا درباره پیامدهای جنگ غزه، 
طرح هایی برای حمایت از تشــکیلات خودگردان فلسطینی و بازگرداندن مأموریت 

اتحادیه اروپا در گذرگاه مرزی رفح  گفت وگو کنند.

گزارش

برگ سبز خودرو  ام وی ام X22 رنگ سفید روغنی مدل 
۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۵۰ - ۶۸۹ ن ۸۴ و شماره موتور 

 MVMD4G15BAFL022301 و شماره شاسی

 NATFBAAV0L1020971 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارت خودرو  رنو داستر)اتوماتیک( رنگ نقره ای متالیک
  مدل ۲۰۱۷ به شماره پلاک ایران ۵۰ - ۷۵۳ ی ۹۱ 

 و شماره موتور F4RE412C024774 و شماره شاسی
 VF1HSRCH1HA502345 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودروی سواری پژو ۲۰۶ رنگ سفید 
 مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۸۹ - ۹۵۸ س ۴۸ 

 و شماره موتور 182A0066418 و شماره شاسی
 NAAP03EE7KJ331622 به نام

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز  . کارت شناسایی . سند کمپانی خودرو پژو ۴۰۵ رنگ 
 نقره ای مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک ایران ۹۵ - ۲۱۳ د ۲۴ 

 و شماره موتور ۱۲۴۸۸۳۰۱۵۶۴ و شماره شاسی
 NAAM01CA5AR323385 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز ، سند کمپانی و بیمه نامه خودرو  پژو ۴۰۵ 
جی ال ایکس رنگ سفید صدفی روغنی مدل ۱۳۷۲ به شماره 
پلاک ایران ۹۳ - ۶۶۷ ب ۳۴ و شماره موتور ۱۲۵۱۷۲۰۱۱۰۴ 

و شماره شاسی ۷۲۳۰۱۳۲۰ به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


